
Sekce správní
odbor obchodní

V Praze dne 11. března 2015
Č.j.: 2015/027731/CNB/420

Dodatečné informace série č. 2 

k nadlimitní veřejné zakázce zadávané v otevřeném řízení

„Poskytování tiskových služeb“

Zadavatel obdržel v rámci výše uvedené veřejné zakázky dotazy uchazečů, které jsou 
uvedeny níže, včetně odpovědí zadavatele na tyto dotazy.

Dotaz č. 1:
Hlavním hodnotícím kritériem zadavatele je cena, viz odůvodnění VŘ, ale zadavatel
zároveň hodnotí i celou řadu subjektivních aspektů, jako je např. snadná výměna tonerů,
kontrastní, ostrý a nerozpitý tisk. Jakým konkrétním způsobem bude zadavatel
vyhodnocovat tyto parametry, jejichž posouzení je do značné míry subjektivní? Bude
tyto parametry vyhodnocovat zadavatel za pomoci komise kvalifikované v dané oblasti
(jaké jsou požadavky na vzdělání, praxi v oboru atd.)? Pokud ano, bude uveřejněno
složeníkomisea prokázánajejí odbornost?

Odpověď zadavatele na dotaz č. 1:
Jediným hodnotícím kritériem je cena. Zadavatel si vyhradil právo provést testování 
nabízených tiskových zařízení, které proběhne v souladu s článkem 10 zadávací 
dokumentace. 

Dotaz č. 2:
Zadavatel požaduje tiskový jazyk PostScript 3. Bude akceptována emulace jazyku 
(kompatibilní s PostScript3), která je srovnatelná a funkčně splňuje totéž, co klasický
PostScript 3?

Odpověď zadavatele na dotaz č. 2:
Zadavatel akceptuje emulaci jazyka PostScript 3. 

NA PŘÍKOPĚ 28
115 03 PRAHA 1



2

Dotaz č. 3:
Zadavatel uvádí, že po 4 letech již nebude platit nájem, ale pouze platbu za vytištěnou
stranu a zároveň uvádí nutnost uvedení samostatné ceny za práci techniků, která je však
standardně zahrnuta v servisní a materiálové smlouvě -tedy v ceně za stranu. Zadavatel tedy
požaduje, aby z ceny za stranu byly po 4 letech vyjmuty servisní práce a jejich cena byla
definována zcela samostatně? Prosíme zadavatele o upřesnění.

Odpověď zadavatele na dotaz č. 3:
Dle zadavatele je cena oprav zařízení 4 roky od jeho převzetí zahrnuta v ceně nájmu. V 
případě užívání zařízení po uplynutí 4 let bude zadavatel nadále hradit cenu kliku jako 
doposud a cenu opravy stanovenou jako součin skutečně odpracovaných hodin a hodinové 
sazby. K této částce pak bude přičtena cena za výjezd a cena náhradních dílů v ceně obvyklé.

Dotaz č. 4:
Zadavatel nespecifikuje rozsah testování. Vzhledem k absenci testovacích souborů nemůžou
účastníci VŘ ověřit, zda jimi vybrané stroje splňují vše, co zadavatel požaduje. Pokud
zadavatel testovací soubory účastníkům VŘ neposkytne, riskuje, že bude nucen vyřadit v
rámci vlastního testování cenově výhodné nabídky, čemuž by se dalo předejít právě
poskytnutím testovacích souborů. Budou účastníkům tohoto VŘ poskytnuty alespoň
testovací soubory, na kterých budou moci ověřit vhodnost vybraných strojů, s nimiž by se
účastnili VŘ?

Odpověď zadavatele na dotaz č. 4:
Úkolem testování je prověřit, zda nabízená tisková zařízení splňují veškeré požadavky 
zadavatele uvedené v příloze č. 1 návrhu smlouvy, který tvoří přílohu č. 1 zadávací 
dokumentace. Testovací tiskové soubory proto předem nebudou poskytovány.

Dotaz č. 5:
Zadavatel požaduje u zařízení rozlišení tisku  1200x1200dpi. Na trhu existují zařízení, která
využívají jiné technologie tisku s jiným číselným vyjádřením rozlišení, které ovšem mají za
výsledek lepší kvalitu tisku nežli standardní rozlišení tisku 1200x1200dpi, o čemž se
zadavatel může sám přesvědčit v rámci testování. Uchazeč předpokládá, že zadavatel má za
cíl dosáhnout úrovně kvality tisku, kterou zadavatel očekává od rozlišení 1200x1200dpi.
Bude zadavatel akceptovat, předloží-li uchazeč návrh na taková zařízení, která svou
technologií tisku a kvality tisku budou srovnatelná nebo lepší nežli původně požadovaná
kvalita rozlišení 1200xl200dpi?

Odpověď zadavatele na dotaz č. 5:
Zadavatel trvá na zadaném minimálním rozlišení tisku 1200 x 1200 dpi. Možnost dodávky zařízení 
s jiným, kvalitativně a technicky obdobným řešením zadavatel připouští.   
   

Dotaz č. 6:
Je zadavatel oprávněn vrátit všech 300 zařízení najednou a zároveň si na základě
požadavku objednat nových 300 ks?



3

Odpověď zadavatele na dotaz č. 6:
Zadavatel není oprávněn takto postupovat. Požadavek na možnost vracení zařízení je ve 
smlouvě uveden z důvodu možných organizačních změn, ke kterým by mohlo dojít a které by 
mohly mít dopad na počet potřebných tiskových zařízení, případně na počty kusů 
v jednotlivých kategoriích těchto zařízení.

Dotaz č. 7:
Musí si zadavatel ponechat prvních 300 objednaných kusů po celou dobu trvání
smlouvy, nebo může i tato zařízení objednaná během prvního roku průběžně vracet a
obměňovat je tak?

Odpověď zadavatele na dotaz č. 7:
Nemusí. zadavatel se však zavazuje po celou dobu účinnosti smlouvy mít pronajato
minimálně 300 ks tiskových zařízení. 

Dotaz č. 8:
Jak často může zadavatel zařízení vracet?

Odpověď zadavatele na dotaz č. 8:
Zadavatel může zařízení vracet (snižovat počet pronajatých zařízení) v závislosti na svých 
aktuálních potřebách, kdykoli během účinnosti smlouvy. Požadavek na možnost vracení 
zařízení je ve smlouvě uveden z důvodu možných organizačních změn, ke kterým by mohlo 
dojít a které by mohly mít dopad na počet potřebných tiskových zařízení, případně na počty 
kusů v jednotlivých kategoriích těchto zařízení.

Dotaz č. 9:
Jezadavateloprávněnvracetzařízeníipoukončenísmlouvyvýpovědí?

Odpověď zadavatele na dotaz č. 9:
Zadavatel může s ohledem na své aktuální potřeby vracet zařízení (snižovat počet 
pronajatých zařízení) tak, aby celkový počet pronajatých tiskových zařízení neklesl pod 300 
kusů, po celou dobu účinnosti smlouvy, tedy i po dobu běhu výpovědní doby. Po ukončení 
účinnosti smlouvy vrátí zadavatel dodavateli všechna pronajatá zařízení.

Dotaz č. 10:
Smlouva uvádí, že je sjednána na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní dobou a
pronájem nejméně 300 kusů je na dobu určitou v trvání 48 měsíců. Může být i tento
pronájem ukončen v důsledku výpovědi smlouvy?

Odpověď zadavatele na dotaz č. 10:
Smlouva se sjednává na dobu neurčitou pro všechna pronajatá zařízení. Nájem 300 kusů 
zařízení na dobu určitou 48 měsíců v ní není sjednán. Smlouva pouze obsahuje závazek 
zadavatele, že celkový počet pronajatých tiskových zařízení neklesne po dobu účinnosti 
smlouvy pod 300 kusů. Případná výpověď smlouvy se bude vztahovat na všechna pronajatá 
zařízení.



4

Dotaz č. 11:
Náklady na tiskovou službu za 4. rok po podpisu smlouvy budou odpovídat tabulce
(Příloha č. 2 ZD - cenová tabulka) i v případě, že bude počet pronajatých zařízení
stále jen 300 ks?

Odpověď zadavatele na dotaz č. 11:
Cenová tabulka byla vytvořena za účelem stanovení a hodnocení nabídkové ceny, obsahuje 
pouze předpokládané, modelově stanovené počty po nikoli skutečné údaje o nákladech, 
množství zařízení ani době jejich pronájmu. Náklady na tiskové služby bude zadavatel hradit 
podle skutečnosti (počtu pronajatých zařízení, počtu kliků apod.) a jednotkových cen 
uvedených v cenové tabulce, a to po celou dobu trvání smlouvy.

S pozdravem

JUDr. Jan Mayer

ředitel odboru obchodního
podepsáno elektronicky


		2015-03-11T16:12:29+0100




